
diário oficial Nº 35.014   109Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 
2022/677077
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato nº 032/2022, 
com a empresa VR3 EIRELI, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS, que tem como Fiscal Titular a (o) servidor (a) EDILBERTO TRINDADE 
DE SOUZA, matrícula nº 57233316/1, Cargo: Assistente Administrativo, 
Setor/Local de Trabalho: DAF, e como Fiscal Substituto a (o) servidor (a) 
ÂNGELO SÉRGIO FRANCO DE OLIVEIRA, matrícula nº 7198595/ 2, Cargo: 
Técnico em Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 815850

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1416 – CGP/DAF/FCP DE 20 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 
1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela 
Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 
1º de janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e ainda os termos dos Processos Nº 2021/1011253 de 
14/09/2021 e Nº 2022/742897 de 13/06/2000.
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora YANDRA CARI-
NE GALUPPO, matrícula nº 55586926/2, ocupante do cargo de TÉCNICO 
EM GESTÃO CULTURAL – ÁREA:ARTES CÊNICAS, lotada na Coordenadoria 
da Promoção da Leitura da Diretoria da Leitura e Informação - DLI, a gozar 
no período de 04/07/2022 a 02/08/2022, correspondente a 2° parcela do 
triênio de 25/08/2014 á 24/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 816083

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO – 804058
Publicado no D.O.E nº 34.983 em 26/05/2022
Onde se lê: “[...] em 28/05/2022, no canal da produtora no Youtube [...]”
Leia-se: “[...] em 27/05/2022, no canal da produtora no Youtube [...]

Protocolo: 815674
ERRATA DO PROTOCOLO – 801166
Publicado no D.O.E nº 34.976 em 20/05/2022
Onde se lê: “[...] PROJETO “FESTA NO GUETO” no qual os artistas: ALDO 
LUIS, ALCIR MEIRELES, BANDA ALTERNATIVA, BATOM CARMIM, BANDA 
SAYONARA, LUIS NASCIMENTO, JULIANA FRANCO, CAROL FERREIRA, LE-
NILSON ALBUQUERQUE, TOCA GUITARRADA, que se apresentarão em for-
mato digital – LIVE, no dia 19/05/2022, das 10h às 20h, no Município de 
Belém/ PA, transmitido através do canal da produtora no Youtube. [...]”
Leia-se: “[...] PROJETO “COLETIVIDADE VIRTUAL” no qual os artistas: 
ALDO LUIS, ALCIR MEIRELES, BANDA ALTERNATIVA, BATOM CARMIM, 
BANDA SAYONARA, LUIS NASCIMENTO, JULIANA FRANCO, CAROL FERREI-
RA, LENILSON ALBUQUERQUE, TOCA GUITARRADA, que se apresentarão 
em formato digital – LIVE, no dia 19/05/2022, das 10h às 20h, no Municí-
pio de Belém/ PA, transmitido através do canal da produtora no Youtube. 
[...]

Protocolo: 815997
ERRATA DO PROTOCOLO – 801164
Publicado no D.O.E nº 34.976 em 20/05/2022
Onde se lê: “[...] para as funções de Fiscais do PROJETO “FESTA NO GUE-
TO”, referente à IN 786/2022 [...]”
Leia-se: “[...] para as funções de Fiscais do PROJETO “COLETIVIDADE 
VIRTUAL”, referente à IN 786/2022 [...]

Protocolo: 816001

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 032/2022
PAE: 2022/677077
Referente: ATA SRP nº 008/2022, 009/2022 e 011/2022 – PE 014/2021 – 
SRP 007/2021 – FCP
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURA, ESTRUTURA MÓVEL E 
PAISAGISMO/DECORAÇÃO
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 670.236,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8421; Plano In-
terno: 103.000.8421C, Fonte de Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 
339039
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.

Contratada: VR3 EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 12.507.345/0001-15, 
com sede na Rua Tapajós, n° 100, Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP: 67.113-
535, neste ato representada pelo Sr. JOSÉ FELIPE AYRES PEREIRA, porta-
dor da Cédula de identidade 1716938 SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob o 
nº 025.098.572-15
Data de Assinatura: 17/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo: 815847
Contrato: 024/2022
PAE: 2022/ 459782
Referente: IN nº 945/2022 – FCP
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ESPETÁ-
CULOS, SHOWS, APRESENTAÇÕES, CELEBRADO ENTRE GOVERNO DO ES-
TADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
– FCP E A EMPRESA FSR PRODUÇÕES
Vigência: 02 (dois) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 179.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22 DF 
4049214; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: FSR PRODUÇÃO E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 
25.180.110/0001-03, com sede na Avenida Maracana nº16, conj medic, 
bairro Marambaia, CEP 66620-260 em Belém – Pará, neste ato represen-
tado por FELIPE SAMPAIO RIBEIRO, brasileiro, solteiro, comerciante, por-
tador da Cédula de Identidade nº 4543351 SSP/PA e inscrito no CPF nº 
529.883.922-34
Data de Assinatura: 09/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 815911
Contrato: 022/2022
PAE: 2022/ 407611
Referente: IN nº 922/2022 – FCP
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ESPETÁ-
CULOS, SHOWS, APRESENTAÇÕES, CELEBRADO ENTRE GOVERNO DO ES-
TADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
– FCP E A EMPRESA FSR PRODUÇÕES
Vigência: 02 (dois) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 179.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22 DEF 
418767; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: FSR PRODUÇÃO E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 
25.180.110/0001-03, com sede na Avenida Maracana nº16, conj medic, 
bairro Marambaia, CEP 66620-260 em Belém – Pará, neste ato represen-
tado por FELIPE SAMPAIO RIBEIRO, brasileiro, solteiro, comerciante, por-
tador da Cédula de Identidade nº 4543351 SSP/PA e inscrito no CPF nº 
529.883.922-34
Data de Assinatura: 07/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 815922
Contrato: 025/2022
PAE: 2022/ 459728
Referente: IN nº 942/2022 – FCP
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ESPETÁ-
CULOS, SHOWS, APRESENTAÇÕES, CELEBRADO ENTRE GOVERNO DO ES-
TADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
– FCP E A EMPRESA AIRES EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS
Vigência: 02 (dois) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 180.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22 DF 
4049221; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: AIRES EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 41.505.077/0001-09, com sede na Governador José Malcher 
nº1077 EDIF Acropole Sala 705, bairro Nazaré, CEP 66055-260 em Belém 
– Pará, neste ato representado por EMANUELLE MEDEIROS AIRES, brasi-
leiro, solteira, empresária, portador da Cédula de Identidade nº 6555630 
PC/PA e inscrito no CPF nº 027.677.372-12
Data de Assinatura: 09/06/2022
Ordenador: Guilherme Relvas D’Oliveira

Protocolo: 815916
Contrato: 033/2022
PAE: 2022/460277
Referente: IN nº 980/2022 – FCP
Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, ESPETÁ-
CULOS, SHOWS, APRESENTAÇÕES, CELEBRADO ENTRE GOVERNO DO ES-
TADO DO PARÁ, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ 
– FCP E A EMPRESA AIRES EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS
Vigência: 02 (dois) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 190.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8841; Plano Interno: 22 DF 
4049231; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.


